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1. Objeto a Contratar: “ADQUIRIR LA RENOVACIÓN DEL LICENCIAMIENTO DE SOFTWARE ANTIVIRUS 
KASPERSKY ENDPOINT SECURITY FOR BUSINESS SELECT - SEISCIENTAS SETENTA (670) 
LICENCIAS QUE TIENE HOY POR HOY LA ENTIDAD; CON ACTUALIZACIÓN, SOPORTE, 
CAPACITACIÓN Y ASISTENCIA TÉCNICA POR EL TERMINÓ DE UN (1) AÑO, PARA LAS ESTACIONES 
DE TRABAJO Y SERVIDORES DE LA PLATAFORMA TECNOLÓGICA ACTUAL DE LA AGENCIA 
NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA - ANI.”. 
 
2. Para el presente proceso de selección de mínima cuantía y de acuerdo con el cronograma, la fecha de 
cierre fue el día veinticinco (25) del mes de julio de 2017 a las 10:00 a.m. recibiéndose la siguiente propuesta: 
 
 
N°  NOMBRE DEL 

PROPONENTE 
HORA, 
RADICADO Y 
FECHA  

VALOR TOTAL 
OFERTADO 
EN PESOS 
INCLUIDO IVA 

NÚMERO DE 
FOLIOS SIN 
VERIFICAR  

NOMBRE DEL 
REPRESENTANTE 
LEGAL  

1 GRUPO 
MICROSISTEMAS 
COLOMBIA SAS 

Radicado No 
2017-409-
077858-2 del 
25/07/2017 

$26.310.781 33  folios  ALEJANDRO 
NAVARRO 

 
 
 
3. EVALUACIÓN OFERTA 
 
PROPONENTE Nº1  – GRUPO MICROSISTEMAS COLOMBIA SAS 

 
Teniendo en cuenta que la única oferta fue la presentada por el proponente: GRUPO MICROSISTEMAS 
COLOMBIA SAS, se procedió a realizar la revisión de su propuesta, atendiendo lo dispuesto por la Entidad en 
el documento de Invitación Pública dentro del proceso de selección VJ-VPRE-MC-012-2017, encontrándose 
lo siguiente: 
 
I. DOCUMENTOS LEGALES HABILITANTES - GRUPO MICROSISTEMAS COLOMBIA SAS 
 

 
REQUISITOS GRUPO MICROSISTEMAS COLOMBIA SAS 

Carta de Presentación de la Propuesta, de acuerdo con 
el modelo suministrado por la Agencia (Formato N.1), la cual 
deberá contener la información allí requerida y deberá ser 
suscrita por el representante legal del proponente. 

CUMPLE 

Conformación de Consorcio 
N/A 

Certificado de existencia y representación legal 
expedido por la autoridad competente, con fecha de 
expedición no mayor a treinta (30) días calendario 
anteriores a la fecha prevista para el cierre del 
proceso. 

CUMPLE 

Fotocopia del documento de identificación del 
representante legal. 

CUMPLE 

Fotocopia del Registro Único Tributario  CUMPLE 

Certificación de encontrarse al día en el pago de 
aportes Parafiscales relativos al Sistema de Seguridad 
Social Integral, así como los propios del Sena ICBF, y 
Caja de Compensación Familiar, cuando corresponda, 

CUMPLE 
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de conformidad con lo establecido en la Ley 789 de 
2002 y 1150 de 2007. 

Certificado de Antecedentes Disciplinarios  
CUMPLE 

Certificado de no Responsabilidad Fiscal   
CUMPLE 

Certificado de no antecedentes judiciales  
CUMPLE 

 
 
II. REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 
 

a. Forma de acreditar el cumplimiento de las condiciones técnicas. El cumplimiento de las 
condiciones y especificaciones técnicas necesarias para la ejecución del objeto contractual se 
acreditará por el proponente mediante la manifestación que efectúe, diligenciando el Formato N° 1 – 
Carta de Presentación de la Propuesta.  
 
b. Experiencia del proponente: Para demostrar su experiencia específica, los proponentes deberán 
presentar mínimo uno (1) y máximo tres (3) certificaciones de contratos, las cuales sumadas deberán 
ser iguales o superiores al presupuesto oficial establecido para el presente proceso de selección. 
Cada una de estas certificaciones debe corresponder a objetos similares o iguales al objeto del 
presente proceso. 

 
 
4. RESUMEN DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y EVALUACIÓN 

 
EVALUACION JURIDICA  (Se adjunta matriz de la evaluación jurídica con el detalle del proponente) 

 

 

 

No 

 

 

PROPONENTE 

 

 

 

 

1 GRUPO MICROSISTEMAS COLOMBIA SAS CUMPLE 

 

 

EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA (Se adjunta matriz de la evaluación técnica - experiencia 

con el detalle del proponente) 

 

 

 

No 

 

 

PROPONENTE 

 

 

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE 

 

1 GRUPO MICROSISTEMAS COLOMBIA SAS  CUMPLE 

 

EVALUACION TECNICA – OFERTA ECONOMICA (Se adjunta matriz de la evaluación técnica – 

oferta económica con el detalle del proponente). 
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No 

 

 

PROPONENTE 

 

 

OFERTA ECONOMICA 

 

1 GRUPO MICROSISTEMAS COLOMBIA SAS CUMPLE 

 

 
De conformidad con lo dispuesto en el artículo 2.2.1.2.1.5.2 del Decreto 1082 de 2015, la verificación y 
evaluación definitiva de la oferta fue adelantada por los evaluadores designados por la Agencia Nacional de 
Infraestructura, quienes recomiendan aceptar la propuesta presentada por el oferente:  GRUPO 
MICROSISTEMAS COLOMBIA SAS. 
 
Dada en Bogotá el día veinticinco (25) de julio de 2017 
 

 
COMITÉ EVALUADOR 
  

 


